PREFEITURA MUNICIPAL DE FAZENDA RIO GRANDE
ESTADO DO PARANÁ

AVISO DE SUSPENSÃO DE EDITAL

PREGÃO ELETRÔNICO Nº. 118/2023

O Pregoeiro municipal, no uso de suas atribuições legais, declara  SUSPENSO o

Pregão Eletrônico n° 118/2023, o qual tem por objeto a “Aquisição de uniforme escolar

para os alunos matriculados na rede municipal de ensino”, considerando a necessidade

de alteração no edital conforme solicitação/orientação acerca do Pregão 118/2023, o qual

teve apontamento Preliminar do Tribunal de Contas do Estado do Paraná, através da APA

nº28836, qual teve andamento pelo protocolo nº 75588/2023.

O aviso de divulgação do novo edital será publicado no Diário Oficial Eletrônico do

Município  e  demais  meios  de  comunicação  pertinentes,  em  atendimento  aos  prazos

estabelecido no Art. 4º, Inciso V, da Lei Federal nº 10.520/2002.

O novo edital  será disponibilizado a qualquer  interessado no endereço eletrônico

https://www.fazendariogrande.pr.gov.br/transparencia/licitacoes/pregao/pregao-2023.

Fazenda Rio Grande/PR, 15 de dezembro de 2023.

Luis Guilherme Rodrigues
Pregoeiro Municipal

Portaria 108/2023